



آلو فرهیختگان

۰۹۱۳۳۳۸

با سلام، می‌خواستم خواهش کنم دربارۀ تخفیف شهر به کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی مساعدت کنید.

۰۹۱۸۵۱۳

با سلام، دلیل افزایش ۵۰ درصدی حق جذب کارکنان دانشگاه از مدیریت دانشگاه آزاد اسلامی تشکر می‌کنم.

۰۹۱۲۵۷۲

با سلام، همه ما می دانیم دانشگاه آزاد اسلامی یک دانشگاه مردمی و غیر دولتی است و همیشه در رسانه‌ها مظلوم واقع شده است. به امید آینده روشن برای این دانشگاه.

۰۹۳۶۱۶۱

با سلام، بنده کارمند دانشگاه آزاد اسلامی واحد دماوند هستم و با ۱۱ سال سابقه کار در دانشگاه هنوز رسمی نشده‌ام.

۰۹۱۹۲۹۹

با سلام، چرا آشپزها در دانشگاه‌ها حق فنی نمی‌دهند؟

۰۹۱۲۱۶۲

چرا کسی به پردیس‌های پولی نظارت نمی‌کند.

خبرخانه

ثبت‌نام دوره‌های کاردانی

مهارتی از امروز

مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور گفت: «ثبت‌نام برای شرکت و پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و دوره‌های کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی بهمن ماه ۹۳ و دانشگاه جامع علمی –کاربردی از امروز (دوشنبه اول دی‌ماه) آغاز می‌شود. حسین توکلی افزود: «ثبت‌نام برای شرکت و پذیرش در این دوره‌ها منحصرا از طریق سایت اینترنتی سازمان سنجش به نشانی www.sanjesh.org صورت گرفته و تا روز دوشنبه ۸دی ماه ادامه دارد.» مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور در جلسه شورای نحوه پرداخت هزینه شرکت در این آزمون توضیح داد: «با توجه به اینکه هزینه به صورت اینترنتی پرداخت می‌شود، داوطلبان لازم است به وسیله کارت‌های عضو شبکه بانکی شتاب که پرداخت الکترونیکی آنها فعال است در پرداخت ۱۰۶ هزار ریال (۱۰ هزار و ۶۰۰ تومان) نسبت به ثبت‌نام اقدام کنند. حسین توکلی در مورد ظرفیت پذیرش اظهار کرد: «ظرفیت پذیرش دوره‌های کاردانی فنی و دوره‌های کاردانی حرفه‌ای نظام آموزش مهارتی جمعا ۲۲۳ هزار و ۹۹۰ نفر است که این ظرفیت به ترتیب در گروه صنعت ۹۵ هزار و ۷۵ نفر، گروه کشاورزی ۲۲ هزار و ۸۷۰ نفر، گروه مدیریت و خدمات اجتماعی ۸۹ هزار و ۵۳۰ نفر، گروه فرهنگ و هنر ۳۶ هزار و ۵۱۵ نفر است.» مشاور عالی سازمان سنجش آموزش کشور در پایان در مورد آمار ثبت‌نام‌کنندگان در آزمون ورودی دکتری نیمه‌متمرکز ۹۴ گفت: «مهلث ثبت‌نام در این آزمون روز چهارشنبه (۲۶ آذرماه) به پایان رسید و براساس آمار اولیه گزارش شده ۲۰۱ هزار و ۲۲۷ داوطلب در این آزمون ثبت‌نام کرده‌اند.»

تمدید مهلت ثبت‌نام آزمون ارشد ودکتری دانشگاه آزاد اسلامی

مهلت ثبت‌نام آزمون دکتری دانشگاه آزاد اسلامی تا ششم دی و آزمون ارشد تا سیزدهم دی ماه تمدید شد. باتوجه به تعطیلات هفته جاری مهلت ثبت‌نام در این آزمون‌ها تا ۳۰ آذرماه اعلام شده بود، تمدید شد. متقاضیان می‌توانند پس از مطالعه دفترچه راهنمای مقطع مورد نظر، با مراجعه به سایت www.azmoon.org نسبت به ثبت‌نام خود اقدام کنند. داوطلبان مقطع کارشناسی ارشد ۱۰۰ رشته محل را از یک مجموعه امتحانی و متقاضیان مقطع دکتری تخصصی یک رشته را در ۴۰ محل می‌توانند انتخاب کنند. دانشجویانی که پارسال در این آزمون‌ها پذیرفته شده‌اند اما به هر دلیلی ثبت‌نام نکرده‌اند و افرادی که اکنون ششغل به تحصیل هستند نیز می‌توانند در این آزمون‌ها ثبت‌نام کنند.

جایه جایی، بازنشستگی و باز خرید

تمهیدات دانشگاه آزاد اسلامی برای نیروهای مازاد

فرهیختگان| معاون اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی از تمهیدات ویژه این معاونت برای حل مشکلات نیروی انسانی و همچنین ساماندهی نیروهای مازاد در دانشگاه آزاد اسلامی خبر داد. محمد ابریشمی‌نیا در شورای اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی در استان‌ها که به میزبانی واحدبوشهر برگزار شد، گفت: «من قول برگزاری این جلسه را در اجلاس ۶۸ دامد که برای حل و فصل مسائل مربوط به نیروی انسانی

واحد‌ها در هر استان حضور پیدا کرده و از نزدیک مشکلات را بررسی کنیم.» او ادامه داد: «امروز نهمین جلسه فوق‌العاده شورای اداری و مالی است که در استان‌ها برگزار می‌شود. قبل از این هشت جلسه در استان‌های دیگر برگزار شده و نمی‌گویم که تمام مشکلات در این جلسه حل می‌شود ولی فکر می‌کنم با تجربه‌ای که از قبل پیدا کردیم شاید به‌طور میانگین ۷۰درصد مشکلات واحدها و نیروی انسانی آنها حل شود و بقیه آنها را در مکاتبات برطرف کنیم.

فرهیختگان| رئیس

دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه اقتصاد رشته‌ها در دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی متفاوت است، گفت: «رابطه استخدامی اعضای هیات‌علمی نباید ملاک تصویب رشته‌ها در دانشگاه‌ها باشد.»

حمید میرزاده در جلسه شورای نمایندگان تام‌الاختیار رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، ضمن تسلیت شهادت امام رضا(ع)، امام حسن(ع) و وفات پیامبر اکرم (ص)، گفت: «در جلسه‌ای که با حضور نمایندگان تام‌الاختیار، معاونان هماهنگی و روسای واحدها در ماه گذشته برگزار شد، قرار شد که آمار اعضای هیات‌علمی در پورتال معاونت سنجش و پذیرش ثبت شود که خوشبختانه اکثریت واحدها آن را انجام دادند.»

او افزود: «از ۴۰۰ واحد فعال دانشگاه آزاد اسلامی، ۶۲۰ واحد در مقطع تحصیلات تکمیلی فعالند و ۶۰ هزار و ۵۶۵ هیات‌علمی تمام‌وقت و پاره‌وقت با دانشگاه آزاد اسلامی همکاری دارند که این گنجینه علمی بی‌نظیری در سطح ایران، منطقه و جهان است که حتی در بزرگ‌ترین دانشگاه‌های حضوری دنیا بی‌سابقه است.»

میرزاده با بیان اینکه سرانه فضای آموزشی در دانشگاه آزاد اسلامی، چهار برابر دانشگاه‌های دولتی است، گفت: «مخالفت‌هایی که با دانشگاه آزاد اسلامی می‌شود نشان‌دهنده حب و بغض‌هایی است که طی ۳۲ سال گذشته، صورت می‌گیرد.»

او به آخرین آمار به‌روز و ثبت شده در پورتال معاونت سنجش و پذیرش این دانشگاه اشاره کرد و گفت: «از ۶۰ هزار و ۵۶۵ هیات‌علمی این دانشگاه به تفکیک وضعیت ارتقا، دو هزار و ۳۵۱ نفر استاد، ۱۲ هزار و ۶۹ نفر دانشیار، ۱۰ هزار و ۸۵۶ نفر استادیار و مابقی مربی هستند.» او با طرح این سوال که چرا باید دانشگاه آزاد اسلامی و حتی دانشگاه‌های دیگر با استاد رابطه استخدامی داشته باشند، گفت: «باید برای ما توانایی فکری، علمی و خلاقیت کاری اعضاء هیات علمی مهم باشد همان‌گونه که در دانشگاه‌های برتر دنیا داشتن استاد وابسته تمام‌وقت برای تصویب رشته‌ها جزء مقررات نیست.»

میرزاده با بیان اینکه اقتصاد رشته‌ها در دانشگاه‌های دولتی و غیردولتی متفاوت است، گفت: «اگر اصرار به جذب هیات‌علمی و داشتن رابطه استخدامی داشته باشیم، دانشگاه‌های غیردولتی نمی‌توانند به حیات خود ادامه دهند.»



آغاز ثبت‌نام آزمون آیلتس آکادمیک و جنرال

#

معاون سنجش و پذیرش دانشگاه آزاد اسلامی از آغاز ثبت‌نام آزمون آیلتس آکادمیک و جنرال خبر داد. مجتبی علوی‌فاضل با اعلام این خبر گفت: «متقاضیان برای ثبت‌نام می‌توانند به صورت آنلاین روی وب‌سایت ielts.iauset.com اقدام کنند.» او اظهار کرد: «این آزمون روز شنبه ۱۸ بهمن‌ماه در تهران به آدرس خیابان حافظ، انتهای پل دوم، روبه‌روی تالار بورس، پلاک ۳۰۳ برگزار خواهد شد. نتایج این آزمون شنبه دوم اسفندماه از طریق وب سایت results.ielts.org اعلام می‌شود.» او گفت: «این معاونت با هیچ فرد یا موسسه‌ای جهت ثبت‌نام طرف قرارداد نیست و تنها از طریق سامانه ielts.iauset.com انجام می‌پذیرد.»

گزارش یکـــ

او راه‌حل بعدی رفع مشکلات را خرید خدمت دانست و افزود: «بخشی از خدماتی را که مورد نیاز واحدهای دانشگاهی است به صورت خرید خدمت انجام دهید ولی باید پیمان‌کاران قوی و از دانشگاه ناظران دقیقی روی این مساله نظارت داشته باشند.» معاون اداری و مالی دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «نیروهایی که سال‌ها در حال خدمت هستند و هنوز مجوز لازم را ندارند اگر شرایط مورد نیاز را داشته باشند برای تبدیل وضعیت‌شان مجوز صادر می‌کنیم تا موجب آرامش خاطر همکاران شود.» او همچنین تاکید کرد: «نیروی انسانی از مهم‌ترین سرمایه‌های هر سازمانی است و آموزش کارکنان در راستای توسعه کمی و کیفی دانشگاه می‌تواند موثر باشد.»

ابریشمی‌نیا با اشاره به زیانده بودن برخی از واحدهای دانشگاهی و نیروی مازاد آنها، بر لزوم مدیریت صحیح امور تاکید کرد و گفت: «نتایج جلسات خود را خوب یا بد به ما منعکس کنید و نقاسط ضعف و قوت ما را نیز بیان کنید تا بتوانیم در جهت برطرف کردن آنها تلاش کنیم.»

در جلسه شورای نمایندگان تام‌الاختیار دانشگاه آزاد اسلامی به تصویب رسید

مهلت سه‌ماهه به واحدهای زیان‌ده

میرزاده: غوغاسالاری علیه دانشگاه آزاد اسلامی ناشی از حب و بغض ۳۲ ساله است



او با بیان اینکه در حال حاضر ۶۷ هزار دانشجوی دکتری در دانشگاه‌های دولتی مشغول به تحصیلند، ادامه داد: «ما در دانشگاه آزاد اسلامی ۲۲ هزار دانشجوی دکتری داریم که ۱۲ هزار نفر آن امسال و ۱۰ هزار نفر آن نیز از سال‌های قبل پذیرفته شده‌اند.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی یادآور شد: «وزارت علوم دارای ۱۷ هزار استادیار به بالا و دانشگاه آزاد اسلامی دارای ۱۲ هزار استادیار به بالاست و همچنین تعدادی مربی داریم که بیش از پنج هزار نفر آنان مدرک دکتری خود را اخذ کرده‌اند اما چون حکم آنان در هیات‌میزه هنوز تایید نشده است به این آمار اضافه نشده‌اند.» رئیس دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «داشتن بیش از ۶۰ هزار عضو هیات‌علمی تمام‌وقت و نیمه‌وقت در دانشگاه آزاد اسلامی، یک ذخیره علمی در دنیا و ایران است البته توانایی‌های دانشگاه آزاد اسلامی ایجاب می‌کرد که ما شش هزار دانشجوی دکتری دیگر نیز جذب کنیم که در حال توافق با وزارت علوم در این رابطه هستیم.»

دانشگاه آزاد اسلامی قانونا

توانایی افزایش کیفیت در مقطع

تحصیلات تکمیلی را دارد

او با تاکید بر اینکه رشته‌های

باقی‌مانده (در حدود هزار رشته) دیگر با رایزنی با وزارت علوم به تصویب رسانده خواهد شد، گفت: «غوغاسالاری‌هایی که علیه دانشگاه آزاد اسلامی صورت می‌گیرد صحت ندارد و دانشگاه آزاد اسلامی قانونا توانایی افزایش کیفیت در مقطع تحصیلات تکمیلی را دارد.»

میرزاده همچنین با بیان اینکه زمانی که دانشگاه آزاد اسلامی را تحویل گرفتیم دارای ۷۲۷ واحد بود که اکنون به ۴۰۰ واحد رسیده است، گفت: «از این ۴۷۲ واحد، ۳۰ مرکز غیرفعال یا فعال با واحدها ادغام شدند و ۴۲ واحد نیز جزء واحدهای علوم و تحقیقات بودند که با واحدهای مرکز جمع شدند.» او با بیان اینکه بیش از ۱۵ هزار نفر از اعضای هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی خانم هستند، گفت: «تا پیش از این ۶۷ درصد استادان ما را مردیان تشکیل می‌دادند که این آمار هم‌اکنون به زیر ۵۲ درصد رسیده است که نشان می‌دهد هرم هیات‌علمی دانشگاه آزاد اسلامی در حال اصلاح است.»

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی، چهار هدف بزرگ این دانشگاه را تمرکز بر اقتصاد دانش‌بنیان، اجرای طرح‌های فرهنگی ماندگار، جذب هیات‌علمی و تامین ۱۲ درصد از بودجه توسط فعالیت‌های اقتصادی دانست و گفت: «بر گزار می‌شود.»



دانشگاه

پیام تسلیت رئیس دانشگاه آزاد اسلامی

در پی درگذشت آیت‌الله حاج سیدعلی غیوری

رئیس دانشگاه آزاد اسلامی در پیامی درگذشت آیت‌الله حاج سیدعلی غیوری را تسلیت گفت. در پیام حمید میرزاده آمده است:

بسم الله الرحمن الرحیم؛ از شمار دو چشم یک تن کم/وز شمار خرد هزاران بیش رحلت یکی از یاران امام و پیشکزان انقلاب اسلامی ابوالشهیید مرحوم آیت‌الله حاج سیدعلی غیوری رحمت‌الله علیه را خدمت مقام معظم رهبری، خانواده معزز آن فقید سعید و ملت شریف ایران به ویژه مردم شریف شهر ری و نجف‌آباد تسلیت عرض می‌کنم. علاوه‌بر درجات بالای علم و فضل، عمر شریف آن مرحوم همواره در خدمت انقلاب و نظام و دلسوزی برای مردم، مخصوصا اقشار محروم بود و در این راه الهی، سختی‌ها و مشقت‌های فراوانی را قبل و بعد از انقلاب متحمل شد و از هیچ تلاشی در به ثمر رسیدن این امانت الهی دریغ نکرد. اینجانب به نمایندگی از طرف خانواده بزرگ دانشگاه آزاد اسلامی از خداوند رحمان و غفار، رحمت و مغفرت الهی و برای خانواده معزز و محترم ایشان صبر و سلامت را آرزو مندم.

خبر

معاون فرهنگی واجتماعی وزیر علوم:

گزارشی مبنی بر لغو سخنرانی نداشتیم

معاون فرهنگی و اجتماعی وزارت علوم درخصوص لغو برخی سخنرانی‌ها در روز دانشجو گفت: «این ادعا موضوعیتی ندارد و گزارشی مبنی بر لغو سخنرانی نداشتیم آنچه در رسانه‌های فعال در حوزه نقد دولت مطرح شد، عدم داشتن مجوز قانونی برای چنین سخنرانی‌هایی بوده که در این خصوص نیز باید مسیر قانونی آن طی می‌شد اما در بسیاری از موارد این اتفاق نیفتاده است.» ضیا هاشمی ادامه داد: «آنچه ما بر آن تاکید داریم این است که کسانی که بخواهند در فضای دانشگاه‌ها ناامنی ایجاد کنند، باید متنبه شوند و آگاهی پیدا کنند که این ناامنی‌ها از هر ناحیه‌ای باشد از نظر وزارت علوم محکوم است.» او گفت: «این فعالیت‌های غیرفرهنگی و اخلاقی باید طرد شود و کسانی که چه از ناحیه گروه و جناحی و چه با دغدغه درونی به دنبال این گونه ناامنی‌ها هستند، به همه ضرر می‌رسانند؛ در برخورد با این گروه‌ها و افراد راهی جز برخورد قانونی وجود ندارد.»

با ابلاغ رئیس جمهوری

روسای هفت دانشگاه کشور منصوب شدند

حسن روحانی در ابلاغیه‌های جداگانه‌ای، روسای دانشگاه‌های بوعلی سینا همدان، دامغان، بناب، تربت حیدریه، هرمزگان، سمنان و لرستان را منصوب کرد. پیشتر انتخاب این افراد توسط شورای عالی انقلاب فرهنگی تایید شده بود. با ابلاغ رئیس جمهوری، منصور غلامی به ریاست دانشگاه بوعلی سینا همدان، علی اکبر شیخی فینی به ریاست دانشگاه هرمزگان، خسرو عزیزی به ریاست دانشگاه لرستان، عباس هنرشنش رئوف به ریاست دانشگاه سمنان، عبدالعلی بصیری به ریاست دانشگاه دامغان، مجتبی عباسیان به ریاست دانشگاه بناب و علیرضا کراسی به ریاست دانشگاه تربت‌حیدریه منصوب شدند.

برگزاری شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها

با حضور فرهادی

رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری گفت: «به‌زودی جلسات شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها با حضور فرهادی برگزار خواهد شد و نتایج چهارکمیته این سند به تدریج در شورا اعلام می‌شود.» محمد محمدیان درخصوص آخرین وضعیت سند دانشگاه اسلامی به مهر گفت: «سند دانشگاه اسلامی از چهار کمیته زیر نظر نظام آموزشی، پژوهشی و فناوری، فرهنگی و تربیتی و مدیریت تشکیل شده است که هر کمیته مشغول نهایی کردن اولویت‌های آن کمیته است.» او ادامه داد: «این کمیته‌ها به نتایج خوبی رسیده‌اند و با انتخاب رئیس شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها که وزیر علوم مسئولیت آن را بر عهده خواهد گرفت نتایج این چهار کمیته به تدریج در شورا اعلام می‌شود.» رئیس نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری درباره اینکه جلسه سند دانشگاه اسلامی چه زمانی برگزار می‌شود، گفت: «مسئلا با آمدن فرهادی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری جلسات به صورت منظم برگزار خواهد شد.» روح‌الله شاطری، دبیر شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها پیش از این اعلام کرده بود هر زمان وزیر علوم مشخص شود، ابلاغ سند جزو اولین اقدامات فوری خواهد بود چراکه از نظر ستادی (شورای عالی انقلاب فرهنگی و شورای اسلامی شدن دانشگاه‌ها) کار تقریبا تمام شده است.

محمود فتوحی:

دانشگاه شریف خسارت‌های تحریم

اتحادیه اروپا علیه این دانشگاه را بررسی می‌کند

رئیس دانشگاه صنعتی شریف به تسنیم گفت: «کمیته بین‌المللی دانشگاه صنعتی شریف خسارت‌هایی را که تحریم‌ها به بدنه این دانشگاه وارد کرده بررسی و ادعای خسارت می‌کند.» محمود فتوحی با اشاره به پیگیری‌های این دانشگاه درباره تحریم‌های غیرقانونی از سوی اتحادیه اروپا، گفت: «قرار است کمیته بین‌المللی دانشگاه صنعتی شریف در این خصوص تشکیل شود و خساراتی که این تحریم‌ها به بدنه دانشگاه وارد کرده بررسی و ادعای خسارت شود.» او ادامه داد: «این کار در حال شرف است، اما این کمیته هنوز تشکیل نشده است.» رئیس دانشگاه صنعتی شریف درباره جلسات مسئولان دانشگاه شریف با وزارت امور خارجه در این زمینه، گفت: «با وزارت امور خارجه در ارتباط هستیم و بابت پیگیری این مساله در حال تعامل هستیم.»

دانش آموزان دروس خود را با تجربیات علمی بیاموزند



احمد فثی‌زاده

رئیس سازمان سما

ما در مجموعه سما بر این باوریم که تا دانش‌آموزان و دانشجویان ما دروس خود را با آزمایش‌ها و تجربیات علمی بیاموزند اتفاق بزرگی رخ نخواهد داد اما برای تحقق این مهم موانع زیادی بر سر راه وجود دارد که البته امیدوار به حل تمامی این موانع هستیم. این سرزمین سرزمین شمارهای زیبا و عمل‌های ناجیز است، ما مسئولان شمارهای پرزرق و برق می‌دهیم اما در عمل به گونه دیگری رفتار می‌کنیم، اما من امروز به فرزندان سمایی خود می‌بالم که به‌رغم وجود همه این کمبودها و مصائب توانسته‌اند چنین اختراعات و پژوهش‌های را بر سطح ملی و بین‌المللی عرضه کنند. مسئولان دانشگاه نسبت به فرزندان فرهیخته خود در سما کم‌لطفی کردند که البته امید به حل آن می‌رود.

چهره گفته